
Ano IX - Edição n° 2.379 Timon-MA, Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 
Diário Oficial do Municíipio de Timon 

quanudades e exigências estabelecidas no Edital e seus 

anexos. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lel n 

B.666/93, Pregão n° 023/2021, Liberaçáo n° 483/2022- 

INTERESSADO. Dparlamento Municipal do Trânsito e Central de Compras/PMT/MA. Contratante ruS 

SEMAG 
PORTARIA N° 007/2022-SEMAG 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICIPIo DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 

DE 13 DE MAIO DE 2022. PREGAO ELETRONICO N° 910/2022 - ÇaCL 

INSTAURA COMISSÃO DE SINDICANCIA Transporle - DMTRANS, por meio da Coordenação Geral Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: VEN 

INVESTIGATVA APURAÇÃO DE SUPOSTA CONDUTA OBJETO: Contrataçao de empresa especializada na CNPJ sob on° 17,417.928/0001-79. Valo 

IRREGULAR DE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, coretiva e evolutiva do sistema de trânsito, através sessenta 

(SINVE), PARA de Controla das Licitaçóes do Timon/MA. 
AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELET. LTDA 

SERVIDORA DA Prestaçâo de serviços de locação, manutenção estimado: RS 19.360,00 (dezenove mil ezenO 
e 

reais),Data 

do talonário eletrônico e implantação do sistema de Assinatura: 09/05/2022. Vigêncla: 31/12/2022. CONFORME PROCESsO N° 1109/2022. 
gerenciamento de infrações, sistema de cerca digital MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHAO 

o SECRETÁRIO MUNICPAL DE ADMINISTRAÇAO E e sistema de análise de acidentes, para atender as Contrato n° 066/2022 - FMS/SEMS. Objeto: aquisiçoe 
GESTÃO DE PESsOAL DE TIMON, ESTADO DO necessidades do Departamento Municipal de Trånsito de permanentes ern geral corno: nobilianos, 
MARANHÃO. no uso de suas atnbuições legais do municipio de imon-MA, Conlorme condições, eletroeletrônicos e outros para atender as dernandas 0 

conferidas pelo no Art. 53 da Lei Municipal n° 1892/2013, quantidades e exigéncias etabelecidas no Editale seus Secretarias e órgãos do Municlpio de Timon/MA. 

Fundamentaçáo: Lei 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, 

Pregão n° 023/2021, Liberação n° 477/2022 Central de 

Servidor Püblico do Municipio de Timon), com base no DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: Compras/PMT/MA. Contratante: Fundo Municipal de 

Oficio n° 105/2022/AJ/SEMS, da Secretaria Municipal de 10h00min do dia 1/05/2022. DATA E HORA FINAL Saúde - SEMS. Contratada: E DANTAS BRANDAO 
Saúde, bem como, Procedimento Preparatório n° 001330- DAS PROPOSTAS: 10h00min do dia 27/05/2022. DATA EIRELI - CNPJ sob o n° 14.222.220/0001-74. Valor tota 

SESSAO estimado: RS 102.065,00 (cento e dois mile sessenta e 

Cinco reais). Data de Assinatura: 09/05/2022. Vigència: 

e tendo em vista o disposto nos $3° e S4° do art. 254 e anexos 

Art. 260 da Lei Municipal n° 1299/2004 (Estatuto do TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por ltem. 

509/2021, tramitando no Ministério Püblico Estadual na 5 DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

Promotoria de Justiça Especializada de Timon, PÚBLICA: 10h10min do dia 27/05/2022. 
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br. 31/12/2022. 
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referéncias de MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHAO 
tempo (horário e min) será observado o horário de Contrato ne 063/2022 FMS/SEMS. Objeto Aquisioe 

Art. 1, INSTITUIR Comissão de Sindicancia Investigativa Brasiia (OF) INFORMAÇÓES O Edtel estará disponivel de pemanentes em geralcomam 
(SINVE) para reaizar a investigação de suposta conduta para consuta e reirada de copia no stio eletroeletronicos e outros para atender as demandas A 

RESOL VE: 

imregular de servidora da Secretaria Municipal de Saide, www.portaldecompraspubilicas.com.br naede Secrelarias e órgãos do Municipio de 
eto demanda do Ministério Public0 Estadual Coordenação Geral de Controle das Liitações de Fundamentaç�o: Lei 10.520/2002,. Lei n° 8.666/93, 

ocolizada n 01330-509/2021, processo n Timon/MA, ocalizada na Praca Sáo José, sh Centro. Pregão eletrónico 023/2021 Liberacáo n t 
1109/2022 (anexo), bem como as demais intraçoes imon - MA, no horano de 08h0omin as 12h00min, de central de Compras/PMT/MA. Contratante Fundo 

segunda a sexta-feira, ou solicitado através do e-mail" Municipal de Saide SEMS. Contratada KV BEZEA conexas que emergirem no decorer dos trabalhos. 
Valor total Timon, 16/05/2022. EPPISS, CNPJ N° 05.587.629/0001- icitacao@timon.ma.gov.br. 

Pregoeira: Quésia Siva Fettosa. estimado: RS 27.700,00 (vinte e nove mil e setecentos

reais). Data de Assinatura: 09/05/2022. Vigência: Até 

31/12/2022. MUNICIPIO DE TIMON -ESTADO DO MARANHÃO 

Art. 2°. DESIGNAR os servidores, para, sob 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
MUNICIPIO DE TIMON-ESTADO DO MARANHÃO 

presidência do primeiro, integrarem a Comissão referida 

no Art. 1°, sendo: Francisco Hiláio Nunes da Siva, 

Bacharel em Direito, cargo efetivo de Datilógrafo, PREG ELETRÓNICO N° 06/2022 

matricula n° 01775-4; Maria de Lourdes Nunes Moraes, PROCESSO ADMINISTRATIVON° 078/2022 

Assistente Social, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar INTERESSADO: 

Contrato n° 065/2022- FMS/SEMS. Objeto: aquisição 

pemanente em geral com0: mobiliários, eletroeletrónicos Secretaria Municipal 
Adrministrativo, matriaula ' 01597-2 Evilene Monteiro do Desenvokimento Socia, sEMDES pOr meio da e outros para atender _as demandas da Secretaria 
Nascimento, Pedagoga, ocupante do cargo efeivo de Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL. 

Auxller Administativo, matricule n 16871-2; e como A Coordenação Geral de Controle de Lictagöes GCL quantidades e exdgendias estabelecidas no Edital e seus 

suplente e apoio técnico: Luiz Arthur Serra Lula, Assessor toma publico que a supracitada licitaçao, cuja abertura anexos. Fundamentação: Lei 10.520/2002, Lei n° 

Municipal de Saúde de Timon/MA, conforme condições, 

Especial Exenudivo , Advogada, matriaula n 22007-0, fora realizada no dta 16/05/2022. objetvando Contalado a 669/93, Pregao n 023/2021. Liberacao 90 estabelecendo o prazo máximo de 30 (trinta) dias, para a de empresa para aquisição de 04 veiculos para a Central 

realização e conclusão dos trabalhos, asseguradoo estruturação da rede de servigOs do Sistema Unico da Municipal de Saúde - SEMS. Contratada: IMPERIO 

mando do contraditório e da ampla defesa, de acordo Assistência - SUAS, coordenado pelo Fundo Municipal de EMPREENDIMENTOS EIRELI 13 ME CNPJ sob o n° 

com o art. 5°, inciso "LV da CF/88, obedecendo a todas Assistência Social- FMAS, fora declarada DESERIA por 04.966.853/0001-33. Valor total estimado: R$ 23.275,00 

as formalidades legais. 

de Compras/PMTMA. Contratante: Fundo 

não ter propostas apresentadas. Timon (MA), 16 de Maio (vinte e très mil duzentos e setenta e cinco reais). Data 

de 2022. Pregoeira: Suely Oliveira de Miranda Rocha. 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

MUNICIPIO DE TIMON ESTADO D0 MARANH�ÃO 

de Assinatura: 09/05/2022. Vigência: 31/12/2022. 
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIARIAS Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. PORTARIAN° 01833/2021 SEMDEST 

FAVORECIDO: JOSE AMANDO CRUZ FILHO 

ESPECIAL SABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
Contrato n° 02/2022 

DMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL DO Processo Administrativo n° 461/2021 

MUNICIPIO DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, em Pregão Eletrônico n° 023/2021 

13 de maio de 2022. 

DA CARGOIFUNÇAO: 
ECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ASSESSOR 

Fundamentação legal: LEI FEDERAL N° 8.666/93 E LEI ECONOMICo, TRABALHO E DO TURISMO 

10.520/2002 CONFORME O PREGÃO ELETRÓNICO 

023/2021 E PROCESSO ADMINISTRATVO N 461/2021 DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO, TRABALHO E DO 

DA ATA SRP N°16.B/2021 PMT/2021 

ÖRG�O: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Ulysses Halley Lima Oliveira 
Secretário Municipal Interino - SEMAG 

Portaria n° 018/2021-GP 
REPETIÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO D0 MARANHAO 

TURISMO- SEMDEST 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON-MA, DESTINO: TIMON-MA / SÃO LUÍS/ TIMON MA 

POR INTERMEDIO DA GUARDA CVIL MUNICPAL. PERIODO: DE 30/05/2022 A 01/06/2022. QTDA: 03 

(TRES) DIARIAS 
VALOR UNITARIO: R$ 215,00 

VALOR TOTAL: R$ 645,00 

CNPJ do contratante: 06.115.307/0001-14. 

OMADA DE PREÇos N° 001/2022. 0BJETO: Contratada: C.F ARAUJO-cOMERCIo-ME. 

rdiaao de empresa de engenharia para construção CNPJ da contratada: 07.191.969/0001-36. 

oe galenas tubulares (microdrenagen) nas vias públicas Objeto: AQUISIÇAO DE CAIXA DE SOM AMPLIFICADA FINALIDADE: REFERENTE A COBERTURA DE 

o municiplo de Timon MA, em especial na região do E IRITURADOR DE PAPEL 

Parque Piauf Il, confome especificação e Vigéncla: 31/12/2022 
delalnamentos no edital e anexos. TIPO: Menor prec0, Dotação Orçamentária: PROJETOIATVIDADE (2068); 

DATA DA SESSÃO: 02/06/2022 ås 09h00min. LOCAL: NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00 (MATERAL 

Sala de reuniäo da Coordenação Geral de Controle das PERMANENIE 

LICtações de Timon/MA, situada na Praça São José. SN, Fonte de Recurso: 501 (RECURSOS PROPRIos 

oimon/MA. INFORMAÇÖES: Coordenação Geral Valor Global: 1.699,98 (HUM MIL SEISCENTOS ML E 

deontrole das Licitações, sediada no prédio da NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO 

Preletura Municipal de Timon, localizada na Praça São CENTAVOSs 
José, sin, Centro, Timon/MA. E-mail para informações e Data da Assinatura: 28/04120 
solicitação de edital 

ACOMPANHADO A DESPESAS DA VIAGEM 

SECRETARIA A SAO LUIS NOS DIA 30.05.22 A 

01.06.22 PARA PARTICIPAR D0 CURSO BÁSICO DE 

AD (AGENTES DE DESENVOLVIMENTos) DOs 

MUNICIPIOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA 

CIDADE EMPREENDEDORA. 
SEMS 

cOMSAÚDE 

RESOLUÇAO N° 99 DE 10 DE MAIo DE 2022 

nga Lima. Timon, Contrato n 062/2022- FMS/SEMS. Objeto: aquisição A Presidente do Conseho Municipal de Saude, no uso de 

pemanente em geral como: mobiliários, eletroeletrônicos suas competèncias legais e atribuições conferidas pelo 
icitacao@timon.ma.govbr. MUNICIPIO DE TIMON- ESTADO DO MARANHÃO 

Maranhão 16/05/2022. Semiramis Antão de Alencar 

oordenadora Geral de Licitações d do Municipio de e outras para atender as demandas da Secretaria Regimento intemo e garantdas pela Lei B080, de 19 

Timon/MA. 
Mundpal de Saüde de Timon/MA, conforme condições, de setembro de 1990; pela Lei N° 8.142, de 28 de 

TOONdiUEN 
ECOMCUAUMPO DE TEMR0 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atraves do site: www.imon. ma.gov. 
DE 

Jose, s/n. Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06. 115.307/0001-14 -1unonMA. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

